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Listwa do mocowania tkanin ściennych, zwłaszcza do estetycznego

łączenia ich końcowych krawędzi.

Przedmiotem wzoru użytkowego jest listwa do mocowania tkanin

ściennych, zwłaszcza do estetycznego łączenia ich końcowych krawędzi.

Znany sposób mocowania tkanin do ścian polegał na przyklejaniu

tkanin do ścian tak jak tapety. Tak zamocowane tkaniny mogły spełniać

wyłącznie funkcję dekoracyjną. Ponadto, przy dużych nierównościach

ścian tkaniny nie maskowały ich dostatecznie dobrze a zdejmowanie

tkanin w celu ich oczyszczenia lub naprawy było praktycznie niemożliwe.

Celem wzoru użytkowego było takie udoskonalenie sposobu

mocowania tkanin, aby mogły one spełniać nie tylko funkcję dekoracyjną

ale i umożliwiały zasłanianie różnych nierówności ścian między innymi

paneli wygłuszających hałas i paneli rezonansowych zapewniających

wymaganą akustykę.
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Istota listwy według wzoru użytkowego, polega na tym, że jej
poprzeczny profil ma podłoże, z którym są połączone zbliżone do siebie
palec zewnętrzny i palec wewnętrzny, przy czym palec zewnętrzny łączy

się z jednym końcem podłoża, którego drugi koniec ma przedłużenie

mocujące.

Tkaninę wciska się między palce a ponieważ listwa składa się z

nieskończenie wielu takich profili tkanina jet utrzymywana trwale w

każdym punkcie jej mocowanego odcinka.

Listwa taka umożliwia usytuowanie tkaniny w pewnym oddaleniu

od ściany, co pozwala na maskowanie nierówności ścian, między innymi

paneli wygłuszającycłi i rezonansowych. Inną zaletą takiej listwy jest

możliwość estetycznego zakańczania końcowych krawędzi tkanin.

Ponadto, tkanina da się łatwo zdejmować w celu jej oczyszczenia lub

naprawy.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku, na którym

fig. 1 przedstawia listwę w widoku aksonometrycznym a fig. 2 - sposób
rozpinania tkaniny między dwoma oddalonymi od siebie listwami.

Poprzeczny profil listwy do mocowania ściennych tkanin T ma

podłoże P, z którym jest połączony palec zewnętrzny O i palec

wewnętrzny S, stanowiący przedłużenie jego obsady B połączonej z

podłożem P w okolicy jego środka a palec zewnętrzny O łączy się z

podłożem P z jednym końcem tego podłoża P. Jedną krawędź tkaniny T

wprowadza się między palec wewnętrzny S i palec zewnętrzny O

pierwszej listwy, tkaninę T naciąga się a jej krawędź przeciwległą
wprowadza między palec wewnętrzny S i palec zewnętrzny O drugiej
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listwy. Podobnie postępuje się z pozostałymi krawędziami tkaniny T. Przy

wprowadzaniu tkaniny między palec wewnętrzny S i palec zewnętrzny O

tkaniną T obkłada się palec zewnętrzny O i część tkaniny T wprowadza

pod podłoże P, dzięki czemu po nałożeniu paneli z tkaniną na ściany

żadna część listew nie jest widoczna. Wysokość palca zewnętrznego O

można tak zwiększyć aby wyrównać tkaninę T obłożoną na tym palcu O z

poziomem tkaniny T rozciągniętej między listwami. Efektem tego jest

równy poziom tkaniny T rozciągniętej na panelu i na jego krawędziach. Z

tego powodu listwa szczególnie nadaje się do estetycznego zakańczania

końcowych krawędzi tkaniny T. Listwy mocuje się do ściany albo albo za

pomocą zszywek tapicerskich albo za pomocą wkrętów wkęconych w

wystającą część M podłoża P.
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Zastrzeżenie ochronne

Listwa do mocowania tkanin ściennych, zwłaszcza do estetycznego

łączenia ich końcowych krawędzi, znamienna tym, że jej poprzeczny

profil ma podłoże P, z którym są połączone zbliżone do siebie palec

zewnętrzny O i palec wewnętrzny S, przy czym palec zewnętrzny O łączy

się z jednym końcem podłoża P, którego drugi koniec ma przedłużenie

mocujące M.
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Fig. 1
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Fig. 2
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